



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 26 października 2021 r.

Druk nr 530 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 14 października 2021 r.

**ustawie o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych
innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 15 października 2021 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 26 października 2021 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Nauki, Edukacji i Sportu
(-) Kazimierz Wiatr

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 14 października 2021 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w art. 93 w ust. 6 wyrazy „kolejnych studiów” zastępuje się wyrazami „semestrów na kolejnych studiach”;
- 2) w art. 1:
 - a) w pkt 3, w ust. 2a,
 - b) w pkt 6, w art. 103a w ust. 7– skreśla się wyrazy „na podstawie odrębnych przepisów”;
- 3) w art. 1 w pkt 6, w art. 103a w ust. 2 wyraz „kredytobiorcy” zastępuje się wyrazem „studenta”;
- 4) w art. 1 w pkt 6, w art. 103a:
 - a) w ust. 3:
 - w pkt 2 skreśla się wyrazy „, nie wyższej jednak niż maksymalna wysokość kredytu na studia medyczne, o której mowa w ust. 9”,
 - w pkt 3 skreśla się wyrazy „, z klauzulą o treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń”,
 - b) dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:

„3a. Wnioskowana wysokość kredytu na studia medyczne nie może być wyższa niż maksymalna wysokość kredytu na studia medyczne, o której mowa w ust. 9.

3b. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 3 pkt 3, zawiera klauzulę o treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.”. Klauzula ta zastępuje pouczenie o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.”;

- 5) w art. 1 w pkt 6, w art. 103b w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) zmiany przez kredytobiorcę studiów na studia w języku obcym lub studia nieodpłatne;”;
- 6) w art. 1 w pkt 6, w art. 103b w ust. 6 wyrazy „nienależnie pobranej transzy semestralnej kredytu na studia medyczne, powstałej” zastępuje się wyrazami „pobrania transzy semestralnej kredytu na studia medyczne nienależnie”;
- 7) w art. 1 w pkt 6, w art. 103c w ust. 6:
 - a) w pkt 1 wyraz „połowę” zastępuje się wyrazem „0,5”,
 - b) w pkt 2 skreśla się wyraz „całkowitą”;
- 8) w art. 1:
 - a) w pkt 6, w art. 103c w ust. 7 wyrazy „medyczne lub go” zastępuje się wyrazami „medyczne albo go”,
 - b) w pkt 7, w pkt 4d wyrazy „studenckiego lub umowy” zastępuje się wyrazami „studenckiego, umowy”,
 - c) w pkt 11, w art. 422a w ust. 4 wyrazy „banku lub grupie” zastępuje się wyrazami „banku albo grupie”;
- 9) w art. 1 w pkt 6, w art. 103c w ust. 7 wyraz „wyliczonymi” zastępuje się wyrazem „ustalonymi”;

- 10) art. 1 w pkt 6, w art. 103d w ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„Kredyt na studia medyczne może być umorzony także przed upływem okresu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, jeżeli:”;
- 11) w art. 1 w pkt 6:
a) w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „art. 103a–103e” zastępuje się wyrazami „art. 103a–103f”,
b) dodaje się art. 103da w brzmieniu:
„Art. 103da. BGK przekazuje ministrowi właściwemu do spraw zdrowia informacje dotyczące zawartych umów kredytu na studia medyczne.”,
c) w art. 103e pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) terminy przekazywania i zakres informacji, o których mowa w art. 103da.”;
- 12) w art. 1 w pkt 11, w art. 422a w pkt 3 po wyrazie „inwestycji” dodaje się wyrazy „środków FKSM”;
- 13) w art. 1 w pkt 11, w art. 422b w ust. 5 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a) sprawozdanie z realizacji planu finansowego FKSM za rok poprzedni, które zawiera w szczególności informacje o kwocie i liczbie udzielonych w poprzednim roku kredytów na studia medyczne oraz kwocie umorzonych w poprzednim roku kredytów na studia medyczne.”;
- 14) w art. 7 w pkt 1 w lit. d, w lit. n:
a) w ust. 13e wyrazy „na wolne miejsca specjalizacyjne drugiego etapu” zastępuje się wyrazami „do szkolenia specjalistycznego w drugim etapie” oraz wyrazy „do drugiego etapu” zastępuje się wyrazami „w drugim etapie”,
b) w ust. 13f wyrazy „do drugiego etapu” zastępuje się wyrazami „w drugim etapie”,
c) w ust. 13g wyraz „skierowania” zastępuje się wyrazem „kieruje”;

- d) w ust. 13h wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo” oraz wyraz „albo” wyrazem „lub”;
- 15) w art. 7 w pkt 2, w art. 14b w ust. 2 skreśla się wyrazy „, w którym uwzględnia się elementy programu stażu określone w przepisach wydanych na podstawie art. 151 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą”;
- 16) w art. 7 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
- „5) w art. 28:
- a) w pkt 1:
- lit. d otrzymuje brzmienie:
„d) pkt 21 lit. e, pkt 22 lit. a w zakresie art. 16c ust. 1 pkt 1, lit. b, lit. c w zakresie art. 16c ust. 2 pkt 17 i 18, lit. d–h, lit. m–r, lit. s w zakresie art. 16c ust. 17e i 17g, pkt 23, pkt 26 lit. a i pkt 44, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.”;
 - po lit. e dodaje się lit. f oraz g w brzmieniu:
„f) pkt 25 lit. c w zakresie art. 16f ust. 3 pkt 1, pkt 2 lit. c–e, f oraz j, pkt 2a i 3, pkt 29 lit. f, pkt 32 lit. b i c, pkt 37, pkt 51 lit. a tiret trzecie, lit. b oraz lit. c w zakresie art. 19f ust. 9a i 9b, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.,
g) pkt 2 lit. b w zakresie art. 3 ust. 5 pkt 5, 7 i 8 oraz lit. c w zakresie art. 3 ust. 8 pkt 5, 7 i 8, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.,
- b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) art. 3 i art. 4, które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.”;
- 17) w art. 11 w ust. 2 wyrazy „niego ważnej” zastępuje się wyrazami „studenta ważnej” oraz skreśla się wyrazy „przez studenta”.